
ESTADO DO CEARÁ rommenti,44

PREFEITURA MUNICIPAL I3E 1 111P-- 4 —A 

PEREIRO 0,, ,, :,

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — SECRETARIA DE 
AGRICULTURA — A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 
11/01/2023, As 09:00 HORAS, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
22.12.01/2022, cujo objeto A a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO ACOPLADA, 
DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM DIVERSAS LOCALIDADES, JUNTO A 
SECTRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. 0 referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00m1nh As 11h0Omin ou pelo portal do 
TCE-CE. Pereiro-CE, 22 DE DEZEMBRO DE 2022. CRISTIANE AIRES GONÇALVES — 
Presidente da CPL. 

Pereiro-CE, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 

) 

CRISTIANE AIRES GONÇALVES 
Presidente da CPL 

e   to,L 

-, 

x 
ce 

N/ 
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 

Rua Marta Silveira Maciel, n°04 — Centro — Pereiro — CE 
(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL NÚMERO: 930/2022 - 23/12/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA = LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 7Epos N° 1 
22.12.01/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — SECRETARIA DE AGRICULTURA — A Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro -CE, comunica aos interessados 
que no dia 24/01/2022, As 09:00 HORAS, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 22.12.01/2022, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO 
ACOPLADA, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM DIVERSAS LOCALIDADES, JUNTO A SECTRETARIA DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao ptiblico, das 07h00minh as 11h0Omin ou pelo por tal 
do TCE-CE. Pereiro-CE, 22 DE DEZEMBRO DE 2022. CRISTIANE AIRES GONÇALVES — Presidente da CPL. 

• 

• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO .7, LICITAÇA0 E),crqÃTO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS- PREGÃO ELETRNICO N° 2211.01/2012-SRP 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
2312.01/2022-SRP. PROCESSO N° 2111.01/2022-SRPPREGÃO ELETRÔNICO N° 2211.01/2022 -SRP. VALIDADE: 12 (DOZE) 
MESES. DATA DA ASSINATURA: 23 DE DEZEMBRO DE 2022. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQuIsigÃo DE MOTOCICLETAS, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO No 2211.01/2022 -SRP, que passa a fazer parte, para todos 
os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas da licitante vencedora, bem como com os mapas de apuração de lances 
ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: CARIRI — COMERCIAL DE MOTOS LTDA, CNPJ n° 07.256.867/0015 -57, que 
venceu o LOTE 01, com valor total de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), venceu o LOTE 02, com valor total de R$ 
144.500,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais), valor global de R$ 334.500,00 (trezentos e trinta e quatro mil e 
quinhentos reais). Pereiro/CE, 23 de dezembro de 2022. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE 
DESPESAS/SECRETARIO DE SAÚDE E SANEAMENTO - ORGA0 GERENCIADOR. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 23/12/2022 12:18:41 - IP com n°: 192.168.1.112 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficialphp?id=670 r 

aDOM www.pereiroxe.gov.br 2/3 



01 

4p

111017/6) 

)a
a-

fe
ira

, 

0 

N 
, 

- 

, . • Fla 7" 
••=444 'V"' :. 1 .041;;i: ;:i E fi . . 

° 
I 

a 41 
i 7, •

k :r• 
4 

s. 

., 
e 1 ii fi'05 2..§ 

a 
- g5 .3

5 

I§ 

, 

..1i 
. 

4 

I tt!z. 
i 

1 

. I: 

1 I. , 
-8
:g-9 .72 ',

/M. 

. .8 A inA - 

1 
§ 

.1 
8 - 

• s 

. 
1 

-8 

I ‘ 
e 

M
IP

:l
1

2
0

5
 W

U
X

I 

at
.o

^n
trz

 

la
de

 d
e 

da
k 

a d
ik

kr
e

a
sk

 
,cr

flp
ag

Se
ala

 
¡a

co
rn

 ta
Va

to
i 

rs
e
tO

ti
e
l 

de
 C

4
 

/1
2
5
5
 

E
tik

in
to

a
;6

i 
oa

t 
.se
pi

ce
r,r

uk
 

re
 ab

riu
dp

r:
 

lu
a

 M
u

d
e

 
15

 e
ft

° s
it
e
* 

ar
se

P
lii

ho
lla

 

a ,., fli
' 

, - 

0 4 — q L 
. i -.: ,,- • 

' 
i g il 4 . ti 

1

- 

• 
•• • 4! 

1 81 -

•i : 
A, 
$. • 

. 4 s ; ` 

• , ; , 0, t 

',',

. 
: 

• . I ' m i e' • 
: it r.; - ,, 

, 

°-151 ,7k 
%8;811i 

1 ,9. <p:a r-73a 
E t,r!pF,.WO. 

tq 

DrA 4 0948 

1114 2 1 4 5 

Llf4-1: 9 4 80; 
4:117 "1 1 

ilt 1 14 

Wo r iAl 
41r . .1 g 

t °

111W 4,1. 



ISSN 1677-7069 D'ART° OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 Ng 241, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA N' 2022.12.20.62-CP-ADM 

O MunIciplo de Pentecoste, por melo da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição des Interessados, a ficitação na modalidade 
Concorrência n' 2022.12.20.62-CP-ADM, cujo objeto 6. a contratagAo de serviços para 
execução da obra de pavimentação asfaitica em areas urbanas do Municfpio de 
Pentecoste, com data de abertura para o die 26 de Janeiro de 2023, be 09:00h, na sala da 
Comissão de Ucitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro- Pentecoste 
- Estado do Ceara, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 99164-6246 e 
no site www.tcm.ce.gov.br. 

Pentecoste - CE, 21 de dezembro de 2022. 
IVINA KASKA BEZERRA DE ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 22.32.01/2022 

Secretaria de Agriculture. 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua 

Marta Silveira Maciel, n2 04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos Interessados que no dia 
24/01/2023, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N2
22.12.01/2022, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de locação de horas 
de trator de pneus com grade de disco acoplada, destinados ao corte de terras em diversas 
localidades, Junto a Secretaria de Agriculture do Munlcfplo de Pereiro/CE, tudo conforme 
Anexo I. 0 referido Edital poderá ser adquirida no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00m1n às IlhOOmin ou pelo 
portal do TCE•CE. 

Pereira - CE, 22 de Dezembro de 2022. 
CRISTIANE AIRES GONÇALVES 

Presidente da CPL 

PREFEITORA MUNICIPArCePe-T-ENet 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
MEGA() ELETRÔNICO N" 2022.09.08-SS 

Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 2022.09.08-5S. Objeto: aquisição de 01(um) veículo de 
passelo zero km, conforme estabelecido no Convênio n2 032/2022, de interesse da 
Secretaria de Saúde, no âmbito do municfpio de Potengi/CE. O Pregoeiro do Municfplo de 
Potengi, Estado do Ceara, torna público para ciência de todos que não houve propostas 
cadastradas para dispute do objeto do Referido Pregão com abertura marcada para dia 27 
de setembro de 2022, e que as 09h33m1n do mesmo dia foi declarada Deserta. 

Potengl - CE, 27 de setembro de 2022. 
CARLOS DANILO DOS SANTOS VELOSO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVM) DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 1.22.12.2022-DIV 

A Pregoeira comunica, aos Interessados que estará abrindo LIMO° na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N 001.22.12.2022-0IV, cujo Objeto é o Registro 
de Preços para Future e Eventual Contratação de serviços continuos de oficina para 
manutenção preventive e corretiva em veiculos automotores, com fornecimentos de peps 
de reposição e acessórios originals ou genuínos, por demanda, que atendam às 
recomendações dos fabricantes, na frota das Dlversas Secretaries da Prefeitura Municipal 
de Russas/CE, nas condições e especificações descritas neste Termo de Referência. Tipo: 
Maior Percentual de Desconto por Lote, que no die 05 de Janeiro de 2023, es 09h, no 
Endereço Eletrônico: www.ilcitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos Interessados 
após esta publicação no Site: wwwIce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma! 
www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Ucitação (Endereço: 
na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Ng 01, Russas - CE). 

Russas-CE, 22 de Dezembro de 2022. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ol* 11.08.001/2022-pmS 

A CPL toma público o resultado de julgamento de propostas da Tornada de 
Preços acima numerada. Proposta (S) Desclassificada: 01. Jozilani Carlos de Soem. ME, 02. 
Eietrocampo Serviços de Construções LIDA, 03. Motive Construção e Serviços EIRELI, 04. 
Gledsom Construções LIDA, 05. Ramaiho Serviços e Obras EIREU -ME, 06. I P N 
Construções e Serviços EIREU, 07. JUF serviços e Emprendlimentos - ME, 08. M R Absoiut 
LIDA, 09. Roma Construtora EIRELI - ME, 10, Momentum Construtora LIDA, 11. Nordeste 
Construções e infraestrutura LIDA, 12. Construtora Nova Liderança Eventos e Serviços 
LIDA, 13. T.C.S da Silva Construções EIRELI, 14. Idles Soluções err, imovels EIRELI - ME, as 
demais empresas foram Classificadas. Empresa Vencedora: Zenedini Zidane Sampaio 
Caivacante Construções ME, Flea aberto o prazo recursal, Os autos do processo encontram-
se no setor de Licitação. 

Saboeiro-CE, 22 de dezembro de 2022. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CLP 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREPS N' 05.08.001/2022-Pms 

A CPL torna público o resultado de julgamento de propostas da Tomada de 
Preços acima numerada. Proposta (5) Desclassificada: 01. Tela Serviços e Eventos LTDA. ME, 
02. Jozilani Carlos de Souza, 03. JUF Serviços e Emprenciiimentos - ME, 04. M R Absolut 
LIDA, 05. Momentum Construtora LIDA, 06. Eietrocampo Serviços de Construções LIDA, 
07, J.H.S. Serviços de Obras LIDA, 08. Motive Construção e Serviços EIRELI, 09. Ramaiho 
Serviços e Obras EIREU -ME, 10. Construtora Nova Uderança Eventos E serviços LIDA, 11. 
F. Vicente P. Filho, 12. Kieblo Landim de França EIREU, 13. M T Projetos e Serviços de 
Engenharia LIDA, 14, I P N Construções e Serviços EIRELL 15, Giedsom Construções LIDA, 
16. Pilartex Construções LIDA, as demais empresas foram Classificadas. Empresa 
Vencedora: Construtora Feltosa EIRELL Fica rerto o prazo recursal. Os autos do processo 
encontram-se no setor de Licitação. 

Saboeiro-CE, 22 de dezembro de 2022. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2312.02/22-PE 

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando fu 
aquisição de cilindro de gas oxigênio, recarga de gas oxigênio e válvula 
fluxômetro para atender a demanda da Secretaria de Saúde do municfplo 
Acaratl/CE. Do Tipo: Menor preço por item. Da forma de fornecimento. 
Pregoeiro da Prefeitura de Santana do Acara6-CE, toma público para conh 
licitantes e demais interessados, que do dia 26 de dezembro de 2022 a 05 de 
2022 ate As 08h0Omin. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Pre 

&ado. 0 

Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico 
www.licitanet.com.br. A Abertura das Propostas acontecera no dia 06 de Janeiro de 2022, 
as 08h15mIn. (Horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de Dispute de Lances ocorrerá a 
partir das lohOOmin do dia 06 de Janeiro de 2022, (Horário de Brasilia). O edital na Integra 
encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, 
a An. São Joao, 75, Centro - Santana do Acaraú - CE, no licitacoes-e; www.licitanetcom.br, 
assim como no Portal de Licitações do ICE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2312.01/22-PE/GOV 

Objeto: registro de preços, visando futura e eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de terceirização de me:, de obra, Junto as diverges secretaries do 
municfplo de Santana do Aura& conforme termo de referência. Do tipo: menor prep. 
0(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para conhecimento 
dos licitantes e demais interessados, que do dia 26 de Dezembro de 2022 a 05 de Janeiro 
de 2023 até às 08h00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Pregos 
e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço EletrônIco 
www.licItacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 05 de Janeiro de 
2023, às 08h00m1n. (Horário de Brasilia) e o hick: da Sessão de Dispute de Lances 
ocorrera a partir das 10h00min do dia 05 de Janeiro de 2023, (Horário de Brasilia). 0 edital 
na Integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de 
Licitação/Pregão, 6 Av. São Job, 75, Bairro Centro -Santana do Aural - CE, no lIcitacoes-
e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do ICE-CE: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. 

Santana do Acarae-CE, 22 de dezembro de 2022. 
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na. 2022.12.14.01 

Processo de Licitação Modalidade: Pregão - Eletrônico nu, 2022.12.14.01 - Registro de 
Preços N2 Compras.gov.br - 482022 - UASG - 981547. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais contratações de Serviços Funerários com fornecimento de umas 
funerárias e translado para atender a demanda de auxílio funeral através de beneficiou 
eventuais da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municfpio de São 
Benedito - CE. conforme Termo de Referência. Total de !tens Licitados: 09; informações 
sobre o edital a partir do dia 23 de Dezembro de 2022, das 08h00min as 12h0Omin. 
Endereço: Sala da Comissão de Licitoção - Rua Paulo Marques, no 378, Centro, CEP: 62.370-
000, Sao Benedito/CE ou www.gov.br/compras; Entrega das Propostas; a partir das 
08h30rn1n, no dia 23 de Dezembro de 2022, no site www.gov.br/compras; Abertura das 
Propostas: 5 de Janeiro de 2023 as 10:00 h. no site: www.gov.br/compras. 

São Benedito/CE, 22 de dezembro de 2022. 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO N2 472/2022-5MS 

Extrato do Contrato Na 0472/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa ABASTECE 
COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LIDA, CNPJ 
sob o Ng 13.298.511/0001-83. Da Fundamentação: 0 presente contrato tem como 
fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N' 083/2021, Ata de Registro de Prep Ng 
111/2021 e Processo Ng P226380/2022 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a 
Lei Federal ng 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessaries 
ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitul Objeto deste Contrato a Aquisição de 
sacos de lixo II que serão destinados ao uso de todas as unidades da Secretaria Municipal 
da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de 
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 
083/2021, Ata de Registro de Prep Ne 111/2021 e Processo N9 P226380/2022. Valor 
Global: R$ 49.824,00 (Quarenta e nove mil oitocentos e vinte e quatro reels). Prazo de 
Vigência: o prazo de vigência contratual sera de 12 (doze) meses, contados a partir da 
assinatura. Data da Assinatura; 14 de Dezembro de 2022. Signatários: Representante da 
Contratante: Leticia Relchel Dos Santos. Representante da Contratada: Francisco Araujo 
Uma Filho. tourrany Monte Muni: - Gerente de Contratos, Convênios e Licitações da 
SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO N2 476/2022-5MS 

Extrato do Contrato Na 0476/2022-5MS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa APOTEK 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LIDA, CNPJ sob o Ng 
36.099.392/0001-35. Da Fundamentação: 0 presente contrato tem como fundamento o 
Edital do Pregão Eletrônico N' 22052 - SMS e Ata de Registro de Preços Ng 109/2022 
- SMS, os preceitos do direlto público, e a Lei Federal n2 8.666/1993, com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessaries ao cumprimento de seu objeto. 
Objeto; Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos da atenção 
básica VIII (lista padronizada) destinados às unidades de sa6cle da Secretaria Municipal 
da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no An 
Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão 
Eletrônico N' 22052 - SMS e Ata de Registro de Preços Ng 109/2022 - SMS. Valor 
Global: RI 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reels). Prazo de Vigência: 0 prazo 
de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação. Data 
da Assinatura: 19 de Dezembro de 2022. SIgnatarlos: Representante da Contratante: 
Leticia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Felipe Longa da Fonte. 
Lourrany Monte Muniz - Gerente de Contratos, Convênios e Licitações da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO N 468/2022-sms 

Extrato do Contrato Na 0468/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa BillOGRANO 
COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS E MEDICOS EiRELL CNPJ sob o Ng 
36.159.799/0001-00. Da Fundamentação: 0 presente contrato tem como fundamento o 
Edital do Pregão Eletrônico N' 22041. - SMS e Ata de Registro de Preços Ng 106/2022 
• SMS, os preceitos do direito público, e a Lei Federal ng 8.666/1993, com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessaries ao cumprimento de seu objeto. 
Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de materials e insumos de 
laboratório destinados is unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de 

Este doromento ooda ser verincado no endereço aletrdnIco 
http://www.lniov.ta/autenlicidadchteni, polo stidiero 05302022122300268 

Documento essInedo digitehnente conform. MP ne 2.2004 de 24/09/20ot, cp 
out Insinuf a iniraestrutuni de Chaves P5511cas neasneka - ICP rasa. "Oa 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°256 I FORTALEZA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 

• 

FSC 

MISTO 
r*po Prodtatio 
• 'Mk &ANON,

10410/11111V0111 

FSC.C120031 

• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços N° 11.08.001/2022-PMS. A CPL 
torna público o resultado de julgamento de propostas da Tomada de Preços acima numerada. Proposta (S) Desclassificada: 01. Jozilani Carlos de Souza. 
ME, 02. Eletrocampo Serviços de Construções LTDA, 03. Motiva Construção e Serviços EIRELL 04. Gledsom Construções LTDA, 05. Ramalho Serviços 
e Obras EIRELI -ME, 06.1 P N Construções e Serviços EIRELI, 07. JUF serviços e Emprendiimentos -ME, 08. MR Absolut LTDA, 09. Roma Construtora 
EIRELI - ME, 10. Momentum Construtora LTDA, 11. Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA, 12. Construtora Nova Liderança Eventos e Serviços 
LTDA, 13. T.C.S da Silva Construções ETRELL 14. Teles Soluções em Imoveis EIRELI - ME, as demais empresas foram Classificadas. Empress Vencedora: 
Zenedini Zidane Sampaio Calvacante Construções ME. Fica aberto o prazo recursal. Os autos do processo encontram-se no setor de Licitação. Saboeiro 22 
de dezembro de 2022. Maria Daniele da Silva - Presidente da CLP. 

*** 0** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Saboeiro -Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços N° 05.08.001/20 
torna público o resultado de julgamento de propostas da Tornada de Preços acima numerada. Proposta (S) Desclassificada: 01. Tela Se 
LTDA. ME, 02. Jozilani Carlos de Souza, 03. JUF Serviços e Emprendiimentos - ME, 04. M R Absolut LTDA, 05. Momentum Cons -.. 
Eletrocampo Serviços de Construções LTDA, 07. J.H.S. Serviços de Obras LTDA, 08. Motiva Construção e Serviços EWELL 09. Ramalho ços ri> 

9) 
EIRELI -ME, 10. Construtora Nova Liderança Eventos E serviços LTDA, 11. F. Vicente P. Filho, 12. Klcbio Landim dc França EIRELL 1 *r Projetos -‘ 

c Serviços de Engcnharia LTDA, 14. T P N Construções c Serviços EWELL 15. Glcdsom Construções LTDA, 16. Pilartcx Construções LTD m i 
empresas foram Classificadas. Empress Vencedora: Construtora Feitosa EWELL Fica aberto o prazo recursal. Os autos do processo encontram-s 
de Licitação. Saboeiro, 22 de dezembro de 2022. Maria Daniele da Silva - Presidente da CLP. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.12.12.01 - SME. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Caucaia - Ceará toms público, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 05 de Janeiro de 2023, is 08:30h (oito horas e 
trinta minutos), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 2022.12.12.01- SME, critério de julgamento Menor Preço, com fins Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa 
especializada na área de tecnologia da informação para fornecimento a Secretaria Municipal de Educação de Caucaia/CE, por meio de locação, hospedagem, 
Implantação, suporte e treinamento de progamas de computador (software, sistema, site e aplicativo), de solução tecnológica de gestão educacional com 
módulos integrados em plataforma 100% web, o sistema deverá ainda disponibilizar api para integração corn os Sistemas S1GE e SAAP do Governo do 
Estado do Ceara e demais integrações caso se façam necessárias, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia n° 
1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h is 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.12.20.01 - SME. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Caucaia - Ceara toma público, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 05 de Janeiro de 2023, is 13:30h (treze horas e trinta 
minutos), através de endereço eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
2022.12.20.01- SME, critério de julgamento Menor Prego, com fins Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações, sob demanda, de serviços 
comuns de engenharia em instalação e locação de salas modulares visando atender as necessidades da Secretaria da Secretaria de Educação do Município de 
Caucaia/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações 
no endereço citado no horário de 08:00h is 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.belicitacoes. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão n° 2022.12.22.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados em hospedagem (cora pernoite), 
destinados ao acolhimento de pessoas em estado de vulnerabilidade social deste Município na Cidade de Fortaleza/CE, através de casa de apoio, incluindo 
serviços de refeição (café da manhã, almoço e jantar), para encaminhamento de pacientes a Hospitais e clinicas daquele Município para realização de 
tratamento de nude e determinados serviços essenciais, através da Secretaria de Saida do Município de Ipaumirim/CE Abertura: 05 de janeiro de 2023, a 
partir das 9h00m1n. Inicio de acolhimento das propostas: 26 de dezembro de 2022, As 9h00min. Maiores informações c acesso ao edital nos sítios eletrônicos: 
licitacoes.tcc.ce.gov.br blIcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 22 de dezembro de 
2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL toma publico 
a TP de N°0021312.2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DO MASI° ANICETO 
ROCHA, SITUADO NA RUA DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO DESTE MUNICIPIO. Abertura dia 13 de janeiro de 2023, 

„As 08:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na
Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca=CE. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. Sônia Régia Albuquerque Silveira - PRESIDENTE DA CPL 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Fortim - Edital de Retificação - Tomada de Preços N° 001/2022. A Comissão Permanente de Licitação, 
atendendo a recomendação da Assessoria Jurídica e considerando o disposto no art. 21, § 40 da Lei n°8.666/93, vem retificar o edital do Processp em 
epfgrafe, nos seguintes termos: 0 item 4.4.2. do Edital n°001/2022, passará a ter a seguinte redação: 4.4.2 Comprovação de aptidão técnica para desemp,enho 
de, atividades pertinente e compatível com o objeto da licitação, através de atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado, que 
Comprove que o (a) licitante tenha prestado ou esteja prestando serviços de natureza e espécie condizentes com o objeto desta Licitação. As demais cláusulas 
OC) Edital permanecem inalteradas. Fortim - CE, 22 de dezembro de 2022. Renata Sonia Ferreira dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de PacaJus. A Secretaria Municipal de Educação, avisa aos interessados que a empresa Talismã Construção e 
Locação apresentou impugnação ao edital Concorrência Pública N°2022.10.14.001, do tipo Menor Prep Global, com fins de contratação de empresa para 
refprma e ampliação da Escola de Ensino Fundamental Joaquim Amâncio Bezerra na Localidade de Mangabeira no Município de Pacajus/CE, suspenciendo 
o presente processo e, posteriormente julgada procedente, importando em modificações ao edital e anexos. Desta forma, a abertura do certame ocorrerá nq 
4irt:27 de janeiro de 2023, is 9:Q0h. 0 edital retificado poderá ser retirado na Comissão de Licitação ou pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br e litps:// 
wilw.pacajus.ce.gov.br/. Pacaltas - CE, 21 de dezembro de 2022. José Darien Cosmo de Oliveira - Ordenador de Despesas. 

• *** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Secretaria de Agriculture. A Comissão de Licitação da Prefeitura rucipal 
de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 24/01/2023, is 09:00 horas, abrirá 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° 22.12.01/2022, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de locação de horas de trator de pneus Fóm 
igade de disco acoplada, destinados ao corte de terras em diversas localidades, junto a Secretaria de Agricultura do Munlcipio de Pereiro/CE, tudo conforme 
Anexo 1.0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horariti de expediente ao público, das 07h00min4s 
1 IhOOmin ou pelo portal do TC -CE. Pereiro - CE, 22 de Dezembro de 2022. Cristiane Aires Gonçalves - Presidente da CPL. 

• 0* *0* 4.• * 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Comunicado de Recurso Administrativo - Processo: Concorrência N° 006/2022-CP. 
Objeto: contratação de empress especializada para construção de escola de 13 (treze) salas (FNDE) no loteamento Nova Esperança no Município de 
Pedra Branca/CE. O Município de Pedra Branca, toma público para conhecimento dos interessados a interposição dc recursos administrativos ao presente 
processo. 0 interior teor do documento poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: <http://licitacoesice.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Fica aberto o prazo de contrarrazões previsto no §3° do Art. 10 
da Lei n°8.666/93. Pedra Branca, 22 de dezembro de 2022. Joao Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

QV 

*** *0* *0* 


